
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1059 DEL 25/09/2018

U.C.  ASSISTENZA SOCIALE

OGGETTO:  TRASPORTO  SCOLASTICO  DI  STUDENTI  DISABILI  DELLE  SCUOLE 
SUPERIORI: ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER IL RIMBORSO A FAMIGLIE E 
COMUNI PER L’ANNO SCOLASTICO 2017/2018. 

IL DIRIGENTE

Premesso che:
-  da  anni  questa  Amministrazione,  sulla  scorta  delle  competenze  a  suo  tempo  assegnate  alle 
Province  dall'art. 139, comma 2, lett. c) del D. Lgs. 112/98 e dall'art. 138, comma 2 della L.R. 
11/2001, sostiene l’attività di trasporto scolastico di studenti diversamente abili che frequentano gli 
Istituti  Medi  Superiori  residenti  nel  territorio  vicentino,  per  favorirne  il  diritto  allo  studio  e  l' 
integrazione scolastica;
-  con la finalità prioritaria  di  assicurare il  servizio di trasporto in oggetto per l'anno scolastico 
2017/2018, questa Provincia ha proceduto - con determinazioni dirigenziali rispettivamente n. 817 e 
1129 del 2017 -  a ratificare i seguenti indirizzi organizzativi, sulla scorta  e  secondo le linee già 
definite da questa Amministrazione con decreto del Presidente n. 93/2015 :

• rimborsi  ai Comuni  delle spese sostenute e rendicontate per l'organizzazione del servizio, 
qualunque sia stata la forma prescelta per la concreta effettuazione dello stesso;

• rimborsi alle famiglie delle spese, riconoscendo come tetto massimo la cifra di € 0,33/km; 

Considerato che:
- con i due provvedimenti dirigenziali sopra citati era stato impegnato complessivamente, per far 
fronte  alle  esigenze  di  trasporto  scolastico  degli  studenti  medi  superiori  nell’a.s.  2017/2018, 
l’importo di € 148.900,00, quantificato sulla spesa storica sostenuta per gli anni precedenti per il 
medesimo servizio e sui preventivi di massima trasmessi dai Comuni agli uffici provinciali;
-  peraltro,  al  termine  dell’a.s.  2017/2018,  sono  state  rendicontate,  dai  Comuni  interessati 
all’organizzazione del trasporto di cui si parla e dalle famiglie, spese per un importo che esorbita la 
cifra a suo tempo impegnata, in quanto è aumentato il numero degli studenti che hanno richiesto 
l’attivazione del servizio;
- pertanto, al fine di procedere ai rimborsi dovuti, si rende necessario impegnare l’ulteriore importo 
di € 60.000,00;

copia informatica per consultazione



Ritenuto, per quanto sopra di impegnare l’importo di € 60.000,00, presuntivamente necessario per 
sostenere le  spese residue per il  servizio in  oggetto (Comuni,  famiglie)  con riferimento all’a.s. 
2017/2018 ;

Richiamata la deliberazione della Corte dei Cont, Sez. Regionale di Controllo per il Veneto 
n. 426/2017;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di impegnare, per quanto illustrato in premessa, l’importo complessivo presunto di €  60.000,00, 
necessario alla  copertura  della  spesa  riferita  al  rimborso  a  Comuni  e  famiglie  per  il  trasporto 
scolastico  effettuato  a  favore  degli  studenti  medi  superiori  disabili  per  l’a.s.  2017/2018,  alla 
Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità, Programma 02 Trasporti, Articolo  2731 del bilancio 
2018, imputandola come da cronoprogramma sotto riportato; 

2. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - € 60.000,00 1° - 2018 - € 60.000,00

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale € 60.000,00 Totale € 60.000,00

3. di inviare alla Regione Veneto il presente provvedimento, per opportuna informazione;

4.  Di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

copia informatica per consultazione



5.  di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta  pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 25/9/20018

Sottoscritta dal Dirigente
(BRENTAN SANDRA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: arch. Sandra Brentan

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1059 DEL 25/09/2018

U.C.  ASSISTENZA SOCIALE
Proposta N° 1230 / 2018

OGGETTO:  TRASPORTO  SCOLASTICO  DI  STUDENTI  DISABILI  DELLE  SCUOLE 
SUPERIORI: ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER IL RIMBORSO A FAMIGLIE E 
COMUNI PER L’ANNO SCOLASTICO 2017/2018. 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 03/10/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1059 del 25/09/2018

U.C.  ASSISTENZA SOCIALE

Proposta N° 1230 / 2018

OGGETTO:  TRASPORTO  SCOLASTICO  DI  STUDENTI  DISABILI  DELLE  SCUOLE 
SUPERIORI: ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER IL RIMBORSO A FAMIGLIE E 
COMUNI PER L’ANNO SCOLASTICO 2017/2018. 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 853 del 2018

Vicenza, 27/09/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


